
Město Tachov
se sí dlem: Hornická l695, Tachov, PSČ  347 0I
IČ : 0026023l
bankovní  spojení :  Komerč ní  banka, a.s., č . ú č tu 2688970257l0l00
zastoupené : Mgr. Ladislavem Macákem' starostou města
na straně jedné  (dále jen,,Poskytovatel'o)

a

nánev subjektu (mé no a pří jmení ):
sí dlo (adresa bydliš tě):
IC (datum narození ):
DIC:
zastoupený:

bankovní  spojení :
na straně druhé  (dále jen ,'Pří jemce")

TJ Slavoj Tachov, z.s.
Pobřež ní  1656,347 0l Tachov
18251064
czt825r064
Mgr. Adam Zí tek,předseda spolku

uzaví rají  mezi sebou

sMLoUvU o POSKYTNUTÍ  DoTAcE Z PROGRAMU 
"PoDPoRA 

AKTIVIT
rvrl' lonŽn, tĚt' o vÝcHovY, s P oRTU' KUL TURY n' vv u Žlv nNÍ  vo r,NÉ no

CASU V ROCE 2O2T'(

podle $ 10a zákona č ,25012000 s.b.:  o rozpoč tových pravidlech ú zemní ch rozpoč tů ,
ve znění  pozdějš í ch předpisů

(dále jen ,,Smlouva")

č Hnek I .

Předmětem smlouvy je poskytnutí  ú č elové  finanč ní  dotace (dále také  ,,dotace") urč ené  na
projekt:  Pravidelná sportovní  č innost dětí  a mládež e (sportovní  vybavení , cestovné , doprava,
startovné , soustředění ), dále té Ž ,'Projekt", cí lovou skupinou jsou převáŽně děti, mládež  a
obč ané  města Tachova. Projekt bude realizován v souladu s podanou ž ódostí  Pří jemce,
Podkladem pro poskytnutí  ú č elové  finanč ní  dotace je pí semná ž ádost Pří jemce o poskýnutí
Dotace (č í slo jednací  Žádosti 3241202I  _ OVV/TC ze dne 17 ,02.202I ).

č Hnek I I .

l. Poskýovatel se zavazuje poskytnout Pří jemci finanč ní  dotaci ve výš i 400.000,_ Kč  (slovy:
č tyři sta t isí c korun č eských), pro ú č el uvedený v č lánku I . té to smlouvy, ato za podmí nek
stanovených touto smlouvou, Zásadami pro poskytování  dotací  z rozpoč tll Města Tachova
schválenými usnesení m Zastupitelstva města Tachova č ). | ll2L9 ze dne 8.2.2016 a Pravidly
dotač ní ho programu' dotač ní  t itul ,'Podpora aktivit mládeŽe, tělovýchovy, sportu, kultury a
využ í vání  volné ho č asu v rcce 202lo', schválenými usnesení m Zastupitelstva města
Tachova ě. l7l392 ze dne 14. 12.2020,kteú  byla zveřejněna na portálu Města Tachova
(sekce Informace pro obč anyiDotace z rozpoětu města)' Dotace se poskýuje jako
neinvestič ní .

2. Pří jemce je oprávněn pouŽí t dotaci výhradně na ú č el uvedený v č lánku L a zavazuje se

splnit podmí nky stanovené  touto smlouvou, Pravidly dotač ní ho programu a Zásadami



7

pro poskytování  dotací  zrozpoětu Města Tachova schválenými usnesení m Zastupitelstva
města Tachova ě. l1l2| 9 ze dne 8.2.2016.

3. Poskýovatel uvolní  finanč ní  prostředky v souladu s č lánkem I . Smlouvy na základě
Pří jemcem předlož ených dokladů  prokazují cí ch ú hradu vynalož ených finanění ch
prostředků  Pří jemcem, v souladu s č lánkem I . Smlouvy. Pří jemce mů ž e nárokovat finanč ní
prostředky vynalož ené  v souladu s č lánkem I . Smlouvy auhrazené  v období  od 0l.01.202l
do 15.12.2021.

4. Na uvedený projekt mů ž e bý Pří jemcem vystavena fakturao její ž  pří lohou budou doklady
dle č l. VI . bod 1'

5. Pří jemce je povinen informovat Poskytovatele, Že obdrž el dotaci na shodný ú č el uvedený
v č l' I . té to Smlouvy od j iné ho subjektu. Pří jemce je povinen zajistit, aby celková č ástka
dotací  na projekt od Poskytovatele a j iných subjektů  nepřekroč ila 100 %  celkových
nákladů  na projekt. V pří padě poruš ení  povinnosti dle věty prvé  tohoto odstavce je
Pří jemce povinen vrátit Poskytovateli dotaci v celé  výš i, v pří padě poruš ení  povinnosti dle
věty druhé  tohoto odstavce,je povinen vrátit č ást dotace, kterápřesahuje 100 %  nákladů  na
projekt, popř. dosud nevyplacená dotace bude v odpoví dají cí  mí ře krácena.

6. Stanovené ho ú č elu dotace mábý dosaž eno do 15.I2.202l.Datum 15.12.202l je zfuoveť t
nejzazš í  termí n pro podání  finanč ní ho vypořádání  dotace. V pří padě nedoč erpání  dotace se

finanč ní  prostředky nepřevádějí  do následují cí ho roku, ale zů stávají  na ú č tu Poskytovatele'

o už ití  dotace vede Pří jemce prů kaznou ú č etní  nebo j inou evidenci. Pří jemce se zavazuje
uchovávat tuto evidenci po dobu deseti let od 01 .0l.2022.

č Hnek I I I .

l. Pří jemce se zavazuje při jaké koli formě publicity projektu uvádět, ž e projekt byl
uskuteč něn za ť tnanč ní  podpory Města Tachov.

2. Pří jemce se zavazuje, s ohledem na charakter rcalizace dotované ho projektu:
a) viditelně umí stit logo Města Tachov na veš keré  propagač ní  mateú ály souvisejí cí  s

projektem,

b) v pří padě, kdy je ú č elem projektu vývoření  kniž ní  publikace, umí stit na samostatnou

stránku v publikaci logo Města Tachov, společ ně s informací , ž e publikace byla vydé na
zafinanč ní  podpory Města Tachov.

3, Pří jemce se zavazuje, ž e:

a) použ ije logo Města Tachov výhradně k ú č elu, ke které mu mu bylo poskytnuto,
b) logo Města Tachov nebude jeho už ití m zneváŽeno a zneuŽito;  zejmé na ž e uŽití m loga

Města Tachov nedojde ke zneváŽení  nebo poš kození  dobré  pověsti nebo dobré ho jmé na

Města Tachov'

4. Dohled nad správným a dů stojným uŽí vánim loga v souladu s veřejným pořádkem,
vykonává Městský ú řad Tachov (dále jen ,,MěÚoo). Pří jemce je povinen umoŽnit kontrolu
uŽí vání loga.

5. Zanedodrž ení  povinné  publicity je dotace krácena o 5-l0 oÁ.

6. Pří jemce souhlasí  se zveřejnění m své ho názvu, sí dla, ú č elu dotace a její  poskýnuté  výš e.



Clánek IV.

Poskytnutí  ú č elové  finanč ní  dotace a uzavÍ ení  veřejnoprávní  smlouvy o její m poskýnutí  bylo
schváleno usnesení m Zastupitelstva města Tachov č  201443 ze dne 03.05.202I  dle ust. $ 85
pí sm. c)/$ l02 odst. 3 zák. ě. 12812000 Sb., o obcí ch (obecní  zií zeni),ve zněni pozdějš í ch
předpisů .

č Iánek v.

1. Pří jemce se zavazuje, ž e prostředky dotace budou využ ity výhradně k financování  ú č elu
uvedené ho v č lánku I . té to smlouvy. V pří padě poruš ení  ú č elovosti použ ití  prostředků
dotace je Pří jemce povinen vrátit dotaci ve výš i neoprávněně pouŽité  č ástky zpět
Poskýovateli. Pří jemce je povinen dotaci vyuŽí t hospodárně, efoktivně a ú ěelně. V pří padě
poruš ení  povinnosti hospodárné ho, efektivní ho a ú č elné ho použ ití  prostředků  MěÚ ulož í
odvod Pří jemci ve výš i 30-60 %  dotace, popř. dotace dosud nevyplacená bude
v odpoví dají cí  výš i krácena.

2. Pokud je Pří jemce povinen vé st ú č etnictví  podle zákona ě. 5631199I  Sb', o ú č etnictví , ve
znění  pozdějš í ch předpisů , je povinen vé st je řádně. Pokud je Pří jemce povinen vé st
daňovou evidenci podle zákona ě. 586/1992 Sb., o daní ch z pří jmů , ve znění  pozdějš í ch
předpisů , je povinen j i vé st řádně. Pří jemce dotace je povinen zajistit ve své m ú č etnictví
nebo daňové  evidenci, v souladu s obecně platnými předpisy, zejmé na zákonem ě.

5631199l Sb., o ú č etnictví , v platné m znění , řádné  a oddělené  sledování  ěerpání  dotace.
Pří jemce je vž dy povinen dolož it evidenci č erpání  dotace doklady splňují cí mi charakter
ú č etní ch dokladů  podle zákona .o ú č etnictví , i kdyŽ ú č etnictví  nevede. V pří padě poruš ení
ustanovení  tohoto odstavce MěÚ ulož í  Pří jemci odvod ve výš i 5-l0 %  dotace.

3. Prostředky dotace nebudou Pří jemcem poskýnuty j iným ýzickým nebo právnickým
osobám, pokud nepů jde o ú hradu bezprostředně spojenou s rca| izací  ú č elu dotace. Pokud
by byly prostředky poskýnuty v rozporu s ú č elem dotace uvedeným v č l. I . té to smlouvy, je
Pří jemce povinen dotaci vrátit ve výš i neoprávněně použ ité  č ástky.

4. Majetek poří zený, zhodnocený nebo opravený za použ ití  dotace nesmí  bytbez pí semné ho
souhlasu Poskytovatele po dobu 3 let od poskýnutí  dotace převeden na třetí  osobu,
pronajat, propachtován ani j inak dán k dispozici třetí  osobě. V pří padě poruš ení  té to
povinnosti MěU uloŽí  Pří jemci odvod ve výš i 30-50 oÁ dotace.

5. Z poskytnuté  dotace nelze hradit nákup nemovitostí , mzdy zaměstnanců , ostatní  osobní
náklady a odvody na sociální  a zdravotní  pojiš tění , pojiš tění  funkcionářů  a zaměstnanců
Pří jemce, nákup věcí  osobní  potřeby, které  nesouvisí  s vlastní m poslání m subjektu, ú hrady
č lenských pří spěvků , financování  podnikatelských aktivit a výděleč nou č innost Pří jemce,
leasing, ú hradu ú roků  a pů jč ek. Z poskytnuté  dotace nelze rovněž hradit výdaje na pojistné ,
pokuty, penále, náhradu š kody, soudní  poplatky, smluvní  pokuty, ú roky z prodlení  nebo
poplatky z prodlení , správní  poplatky, daně a odvody, splátky ú věru, dary a krýí
investič ní ch nákladů . Ve vyuč tování  nelze uznatvýdaje dolož ené  znaleckým posudkem č i
j iným odborným odhadem. V pří padě, ž e je Pří jemce dotace plátcem daně zpřidané
hodnoty a u výdajů  hrazených z prostředků  dotace je oprávněn v souladu s platnými
předpisy k odpoč tu daně na vstupu, nesmí  bý z prostředků  dotace hrazena daň z přidané
hodnoty ve výš i odpoví dají cí  nároku na odpoč et daně. V pří padě pochybnosti, zda lze



ylPlz prostředků  dotace hradit č i nikoliv, rozhoduje o uznatelnosti nákladu výhradně
MěU/ finanč ní  odbor.

6. | o!ud bude zjiš těno, ž e ú daje, na jejichž  základě byla dotace poskytnuta, byly nepravdivé ,
je Pří jemce povinen dotaci vrátit. Pokud by se jednalo o nedovolenbu veřejňou po'dpo'u,1ó
Pří jemce povinen dotaci v plné  výš i vrátit vč etně ú roku podle pravidel o veřejne pbdpori.
Pří jemce je povinen ao-tq: i vrátit, pokud v souvislosti s projektem spáchá trestný č in,
přestupek nebo správní  delikt, nebo jeho jednání  odporuje veřejňé mu por_ádku.

7. V pří padě vzniku dů vodů  pro vrácení  finanč ní ch prostředků  nebo zaplacení  odvodu
poukáž e Pří jemce finanč ní  prostředky bez výzvy ňeprodleně na ú č et Poskýovatele,
popří padě ve lhů tě urč ené  ve výzvé  uč iněné  jmé nem Poskýovatele MěÚ. Č rstď ú č fu pro
vrácení  finanč ní ch prostředků  zposkytnuté  dotace _ č ' ú .:  2688970257/0100 u peněž ní ho
ú stavu Komerč ní  banka, a.s. Variabilní m symbolem bude IČ o rri3emce v pří pad8 ,ž e je mé +
subjekt přiděleno, nebo datum narczení  ve formátu ,,DDMMRRRR" u řy"i.ké  ósoby
nepodnikají cí . Pří jemce_d919.. je povinen souěasně s realizovanou platbou záslatpí semné
aví zo na finanč ní  odbor MěU'

8. Pří jemce je povinen bez zbyteč né ho odkladu v období  od podání  ž ádosti do t5.l2.202l,
nejpozději do 20ti dnů  ode dne, kdy se dozví  o změnách, pí semně oznámit Poskytovateli
veš keré  změny nebo skuteč nosti, které  by měly vliv na realizaci ú ěelu dotace, vč etně změn
ú dajů  o Pří jemci (změna IČ o, bankovní ho č í sla ú č tu, změna osoby oprávněné  jednat
jmé nem Pří jemce atd.). V pří padě pozdní ho oznámení  změn nebo jejióh né oznámení  bude
dotace krácena o 5-I0 % .

9. Je-li Pří jemcem dotace právnická osoba, je Pří jemce povinen v pří padě přeměny nebo
zruš ení  právnické  osoby s likvidací  oznámit týo skuteč nosti Poskytovateli, podat Í inanč ní
vypořádání  dotace k rozhodné mu dni nebo dni vstupu do likvidace. Poskýovatel je pro
tento pří pad oprávněn pož adovat vrácení  č ásti dotace, která nebyla vyč erpána pied
rozhodným dnem nebo dnem vstupu do likvidace nebo dotaci neposkytnout.

l0. V pří padě vzniku dů vodů  pro výzvu k provedení  opatření  k nápravě nebo výzvy k vrácení
dotace nebo její  č ásti podle $ 22 odst. 6 zák. č .25O12OO0 Sb., o rozpoč tových pravidlech
ylyy"í : \  rozpoč tů , ve znění  pozdějš í ch předpisů , uč iní  tuto výzvujmé nernPoskytovatele
MěU. V pří padě poruš ení  rozpoč tové  kár;ně a zátoveť t nevrácení  poskytnuté  dotace
Pří jemcem Poslcytovateli, popř. nevyhovění  ýzvě k provedení  opátření  k nápravě,
postupuje MěÚ způ sobem uvedeným v $ 22 zák. ě.'25012000 Sb., o rozpoč tbvých
pravidlech ú zemní ch rozpoč tů , ve znění  pozdějš í ch předpisů , ve spojení  se zák. č .
280/2009 Sb., daňový řád, ve znění  pozdějš í ch předpisů , tedy vydání m plátební ho výměru
zauěelem ulož ení  odvodu a penále do rozpoč tu Poskýovatele.

l l. Poskýovatel je oprávněn materiály zí skané  V souvislosti s projektem (např.
fotodokumentaci akce) vč etně materiálů  poskytnutých Pří jemcem použ it pro své  potřeby
(zejmé na k propagaci). Pří jemce i Poskytovatel se zavazují , ž e pouŽití  těchto materiálů
bude v souladu s právní mi předpisy, zejmé napak s ohledem na ocliranu osobní ch ú dajů .

12. Poskytovatel se zavazuje zveřejnit tuto smlouvu v registru smluv ve smyslu zákona č .
34012015 Sb., o zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti někteýh smluv, uveřejňování  těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v pří padě, ž e je pro ú č innost smlouvy
zveřejnění  povinné , a to nejpozději do 30 dnů  odjejí ho uzavření .



13. Pří jemce se zavazuje zajistit, ž e při pří pravě, rcalizaci a propagaci projektu
specifikované ho v č l. I . té to smlouvy nebudou už ita protiprávní  jů nání "spoč í vají cí  v
nerespektování  autorských č i j iných práv třetí ch osob č iJine nevnoané  způ soby obtěiují cí
ýzické  a právnické  osoby.

14. Poskytnutí m dotace se nezakládá nárok na poskytnutí  dalš í  dotace v pří padě, ž e dotovaná
akce bude pokrač ovat v dalš í ch letech.

č lánek VI .

Pří jemce je povinen pŤ edlož it Poskytovateli výč tování  použ ití  dotace předlož ení m
vyplněneho a podepsané ho formuláře Finanč ní ho vypořádání  botace poskytnuté  zrozpoč tu
Města Tachova v r. 202l a pož adovaqých pří loh ňejpozděii ao ú .tz.ž o20 Městsi< é mu
ú řadu Tachov /  finanč ní  odbor nebo do podatelny ueÚ Ť actrov. K formuláři Pří jemce
doloŽí  č itelné  a řádně oč í slované  ú č etňí  doklady souvisejí cí  s náklady brazé nými
z poskytnuté  dotace (faktury, smlouvy nebo dohody vč etně potvrzení  o jejicň proplacení ,
výpis z bankovní ho ú č tu, pří jmový, výdajový pokladní  doklád, paragony ňrip. aujso.

I

)

PředloŽené  ú č etní  doklady musí  mí t jasně specifikovanou souvislost s realizovaným
projektem. Na originální m ú č etní m dokladu bude uvedeno ,,HRAZENo Z DoTAcE vÉ s-re
TACHoVA VE VÝŠ I . ....Kč ','

Pří jemce dotace je povinen'vrámci výč tování  dotace prokázatjejí  ú č elné  využ iti (např.
zptávou o konané  akci, fotodokumentací , novinovým č lánkem apoa).

V pří padě, ž e výš e uvedené  dokumenty nebudou Poskýovateli řádně předlož eny ve
stanovené  lhů tě do ú teý 15.12.202| , nebude dotace poskytnuta.

V pří padě, ž e bude ve stanovené m termí nu předlož eno finanč ní  vypořádání  na č ástku niž š í ,
než  je č ástka schválené  dotace, obdrŽiPří jemce dotaci ve výš i, kté rbu dolož il.

V pří padě, kdy Poskytovatel shledá, Že podané  finanč ní  vypořádání  vykazuje nedostatky,
yyry? pí semně Pří jemce k odstranění  nedostatků  a stanoví  lhů tu k jejióh odstranění .
JestliŽe nebudou nedostatky finanč ní ho vypořádání  ve stanovené  ihů tě odstraněny,
nebudou finanč ní  prostředky celé  dotace č ijejí  č ásti nedolož ené  vyú č tování m vyplaceny.

Poskýovatel je oprávněn provádět u Pří jemce kontrolu ú č etnictví , pří p. dalš í ch
skuteč ností , v rozsahu potřebné m k posouzen i, zda byla tato smlouva oodizóna (a to i
v prů běhu realizace projektu). Pří jemce dotace je povinen poskýnout souč innost při
výkonu kontrolní  č innosti pří sluš nými orgány města, které  jsóu oprávněny v souladu se
zvláš tní m právní m předpisem (zákon ě. 320l20OI  Sb., o finanč ní  kontróle ve veřejné
správě, ve znění  pozdějš í ch předpisů ) kontrolovat dodrž ení  podmí nek, za kteých byla
dotace poskýnuta.

č Iánek \ r[ .

Smlouva nabyvá platnosti dnem podpisu obou smluvní ch stran. (Úč innosti mů ž e nabý
nejdří ve dnem uzavření  smlouvy, pokud nepodlé há ze zákona povinné mu uveřejnění
v registru smluv, nebo nejdří ve uveřejnění m v registru smluv, p_oma je uveřejnění  ze
zákonapovinné ).

I



4.

5

2. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž  Pří jemce dotace ob&Ží  jedno
vyhotovení  a Poskytovatel jedno vyhotovení .

3. Změny a doplňky k té to smlouvě lze prové st pouze po vzájemné m odsouhlasení  smluvní ch
stran, a to pí semně, s č í selně označ enými dodatky, podepsanými oběma smluvní mi
stranami.

Smluvní  strany prohlaš ují , ž e tato smlouva byla sepsána podle jejich ptavé  asvobodné  vů le
prosté  omylu a donucení , nikoli v tí sni, Že smlouva není  zdánlivým právní m jednánim, ž e
obě smluvní  strany souhlasí  s celým její m obsahem.

Pokud některé  ustanovení  té to smlouvy je nebo se stane neplatným nebo nevynutitelným,
ostatní  ustanovení  té to smlouvy zů stávaj i platná a vynutitelná. Toto neplatné  nebo
nevynutitelné  ustanovení  bude bez zbyteč :ných odkladů  nahrazeno novým platným
a vputitelným ustanovení m, které  svým obsahem a smyslem nejlé pe odpoví dá_ obsáhu
a smyslu pů vodní ho ustanovení .

V Tachově dne i|  d ' s" u> -1

emce:

V Tachově dne 7]  , S 'l-oz!
Poskytovatel:


